



**به حرف بابان گوش کن  
فقط یک کولر رو خاموش کن**

۲۵مردجه

روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای سیستان و بلوچستان



زاهدان-خبرنگارروزنامه جمهوری اسلامی: تلاش شبانه‌روزی پرسنل شرکت برق منطقه‌ای سیستان و بلوچستان جهت تعمیر پاورتوربین آسیب دیده واحد جی ۱۲ نیروگاه گازی ۵۰ مگاواتی سراوان به ثمر نشست و این نیروگاه مجدداً راه‌اندازی و وارد مدار شد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای سیستان و بلوچستان در این رابطه عنوان داشت: باتوجه به بروز نقص در واحد جی ۱۲ نیروگاه گازی ۵۰ مگاواتی سراوان در شرایط پیک بار برق تابستان

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای سیستان و بلوچستان:

**باتوجه به بروز نقص در واحد جی ۱۲ نیروگاه گازی ۵۰ مگاواتی سراوان در شرایط پیک بار برق تابستان جاری، بلافاصله اقدامات لازم جهت تعمیر و تعویض قطعه معیوب در دستور کار شرکت برق منطقه‌ای سیستان و بلوچستان قرار گرفت**

جاری، بلافاصله اقدامات لازم جهت تعمیر و تعویض قطعه معیوب در دستور کار شرکت برق منطقه‌ای سیستان و بلوچستان قرار گرفت.



ایران‌شهر-خبرنگارروزنامه جمهوری اسلامی: به همت صالح‌یاران، تلاش‌های رئیس حوزه قضایی دلگان و با همراهی اعضای شورای تأمین شهرستان، جلسه‌ای با هدف ایجاد صلح و سازش میان دو تیره بهزادی و فولادی از طایفه بامری برگزار شد. این دو تیره طی بیش از هشت سال گذشته درگیر اختلافات شدیدی بودند که متأسفانه به وقوع چندین فقره قتل نیز منجر شده بود. در این نشست که با حضور بزرگان، ریش‌سفیدان، معتمدین محلی و مسئولان امنیتی و قضایی تشکیل شد، طرفین با گذشت و درک متقابل، به نزاع دیرینه پایان

## پرداخت بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به پروژه‌های نهضت ملی مسکن در سیستان و بلوچستان

زاهدان-خبرنگارروزنامه جمهوری اسلامی: دبیر شورای مسکن استان سیستان و بلوچستان از پرداخت ۱۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی به پروژه‌های نهضت ملی مسکن در سطح مناطق شهری و روستایی از هامون تا مکران استان خبر داد و این اقدام را یکی از ارکان اصلی در پیشبرد موفق این طرح ملی عنوان کرد.مهدی پارسی افزود: از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در استان سیستان و بلوچستان ۴۷ هزار و ۵۳۰ واحد مسکونی به بانک‌های عامل معرفی شده‌اند که از این تعداد برای ۴۰ هزار و ۶۳ واحد تسهیلات بانکی پرداخت شده است، این رقم نشان‌دهنده جدیت مجموعه استان در تأمین منابع مالی پروژه‌های درحال اجراست.بوی با اشاره به اهمیت تسریع در پرداخت تسهیلات گفت: منابع مالی در پروژه‌های عمرانی به‌ویژه طرح‌هایی در مقیاس نهضت ملی مسکن و زمان از عناصر حیاتی است بطوریکه هر چه پرداخت تسهیلات ازسوی بانک‌های عامل با سرعت بیشتری انجام شود روند پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها نیز شتاب می‌گیرد.

دبیر شورای مسکن سیستان و بلوچستان تصریح کرد: ازسوی دیگر هر گونه وقفه در جریان تأمین مالی می‌تواند نه‌تنها زمان‌بندی اجرای طرح را مختل کند بلکه منجر به افزایش هزینه‌ها، کاهش انگیزه پیمانکاران و نارضایتی متقاضیان نیز شود.پارسی افزود: یکی از عوامل اصلی در پیشرفت پروژه‌های مسکن در استان تأمین مستمر و به‌موقع منابع مالی ازسوی سیستم بانکی بوده است، این روند نقش بسزایی در حفظ جریان اجرایی پروژه‌ها داشته و تداوم آن برای دستیابی به اهداف تعیین‌شده کاملاً ضروری است، با این حال برای شتاب‌بخشیدن به روند ساخت‌وساز و تحقق سریع‌تر اهداف نهضت ملی مسکن لازم است فرآیند پرداخت تسهیلات با سرعت و هماهنگی بیشتری دنبال شود.

وی تأکید کرد: اجرای نهضت ملی مسکن صرفاً یک پروژه عمرانی نیست، بلکه طرحی راهبردی و ملی است که با هدف پاسخگویی به نیاز اساسی مردم در حوزه مسکن، ایجاد رونق اقتصادی، تقویت اشتغال و ارتقای امنیت اجتماعی طراحی شده است به‌ویژه در استان‌هایی مانند سیستان و بلوچستان که نیاز به چنین تحرکات توسعه‌محور بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود.

گفتنی است تاکنون ۵۹ هزار و ۶۵۵ فقره پروانه ساختمانی طرح نهضت ملی مسکن در این استان از هامون تا مکران صادر شده است و این خطه در رده استان‌های پیش‌تاز کشور در اجرای طرح نهضت ملی مسکن به‌شمار می‌رود.

## ویژه سیستان و بلوچستان

## با تلاش شبانه‌روزی پرسنل شرکت برق منطقه‌ای سیستان و بلوچستان

# نیروگاه گازی ۵۰ مگاواتی سراوان مجددا راه‌اندازی شد

ترتیب به شبکه وصل نمایند. گفتنی است با وارد شدن این واحد، ۲۵ مگاوات برق به ظرفیت تولید این نیروگاه اضافه خواهد شد. یادآور می‌شود صرفه جویی در مصرف برق، علاوه بر تقویت وزارت نیرو به فراهم کردن زمینه هر چه بهتر تولید و توزیع برق، کمک به پرسنل صنعت برق خواهد بود که به صورت شبانه روزی در گرمای بالای ۴۰ درجه و زیر آفتاب مشغول انجام وظیفه می‌باشند.

رئیس شرکت برق منطقه‌ای سراوان:

**همکاران ما با تلاش شبانه روزی، موفق شدند توربین را که بومی‌سازی شرکت مپنا بوده مهیای استارت کنند و به شبکه وصل نمایند**



به صورت بهینه مرتفع شد. شهرام دهواری اضافه کرد:همکاران ما با تلاش شبانه روزی، موفق شدند توربین را که بومی‌سازی شرکت مپنا بوده مهیای استارت کنند و بدین



## برگزاری جلسه صلح و سازش میان دو تیره بهزادی و فولادی در شهرستان دلگان



## نظارت دامپزشکی بر فرآوری کنجاله سویا در بندر چابهار؛ گامی راهبردی در مسیر امنیت غذایی و سلامت خوراک دام کشور

مهم تأمین و توزیع نهاده‌های دامی در کشور تبدیل شده است. وی ادامه داد: دامپزشکی چابهار در این فرآیند با انجام اقدامات نظارتی، کنترلی، آزمایشگاهی، قرنطینه‌ای و آموزشی، بر کل چرخه تولید خوراک دام از مرحله ورود مواد اولیه تا تولید و حمل نظارت داشته و با صدور مجوز حمل بهداشتی به مقصد واحدهای تولیدی سراسر کشور، نقش مؤثری در صیانت از سلامت خوراک دام، سلامت دام و در نهایت امنیت غذایی ایفا می‌کند.دکتر سرگزی گفت: تأمین به‌اندازه و به‌موقع نهاده‌های دامی، به‌ویژه کنجاله سویا، نه‌تنها پشتیبان تولید پایدار محصولات پروتئینی است بلکه در ابعاد کلان، تأمین‌کننده امنیت غذایی کشور محسوب می‌شود.

کشور فراهم شده است. داریوش سرگزی بیان داشت: تاکنون بیش از چهار هزار تن کنجاله سویا تحت نظارت بهداشتی و قرنطینه‌ای دامپزشکی در شهرستان چابهار تولید و جهت مصرف در زنجیره خوراک دام و طیور به استان‌های مختلف حمل شده است.وی اذعان داشت: کنجاله سویا به‌عنوان یکی از مهم‌ترین نهاده‌های دامی، نقش کلیدی در تأمین پروتئین خوراک دام و طیور ایفا می‌کند و به دلیل کیفیت مطلوب، قیمت مناسب و تقاضای رو به رشد، از جایگاه ویژه‌ای در صنعت دام و طیور کشور برخوردار است.رئیس اداره دامپزشکی شهرستان چابهار تأکید کرد: بندر راهبردی چابهار، با دسترسی مستقیم به آب‌های آزاد و فراهم بودن زیرساخت‌های وارداتی، به یکی از کانون‌های

چابهار-خبرنگارروزنامه جمهوری اسلامی: با آغاز مجدد فعالیت کارخانه روغن‌کشی توسعه بچار تجارت در منطقه آزاد چابهار و واردات دانه‌های روغنی از مسیر دریا، بندر چابهار به کشور تبدیل شده و دامپزشکی با نظارت کامل بهداشتی بر این فرآیند، نقش مهمی در تأمین امنیت غذایی ایفا می‌کند. معاون مدیرکل و رئیس اداره دامپزشکی شهرستان چابهار این رابطه گفت: در سال جاری با واردات کشتی حامل دانه‌های روغنی و آغاز به‌کار مجدد کارخانه روغن‌کشی توسعه بچار تجارت در منطقه آزاد چابهار، زمینه تولید و توزیع کنجاله سویا از طریق بندر چابهار به مقصد واحدهای تولیدی دام و طیور در سراسر

### ساماندهی بافت‌های ناکارآمد در ۱۰ شهر زیر ۲۵ هزار خانوار در استان

شهری اجرا می‌شود، افزود: به‌زودی عملیات اجرایی این طرح در محله کندو شهرستان هیرمند آغاز خواهد شد. وی در تشریح بسته‌های تشویقی این طرح تصریح کرد: علاوه بر تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی، مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات قرض‌الحسنه از طریق بانک مهر ایران به واحدهای مشمول پرداخت می‌شود. همچنین کمک‌های بلاعوض ازسوی سازمان‌های حمایتی نظیر بهزیستی و

گذشته امسال، بالغ بر یک میلیون و ۱۳ هزار و ۶۰۰ تن محصولات کشاورزی با نظارت هفت مرکز قرنطینه گیاهی مستقر در مرزهای رسمی استان شامل مرز میک، پیشین، میرجاوه، گمشاد، چابهار، ریمدان، زاهدان مبادله شده که ۲۲۹ هزار تن بیشتر از مدت مشابه سال قبل بوده است. وی با بیان اینکه از مجموع مبادلات مرزی محصولات

## جمهوری اسلامی

## داغ بر دل نشسته

خاطرات بجا مانده از کوچک‌ترین شهید حادثه تروισتی حمله به دادگستری زاهدان



زاهدان- خبرنگارروزنامه جمهوری اسلامی: شهید نوید بلوچ شیرمحمدی؛ نوزاد ۷ماهه‌ای که پس از ۱۶سال انتظار پدر و مادر برای بدنيا آمدنش، توسط شقی‌ترین حیوان‌صفتان تکفیری جیش الظلم در آغوش مادرش پرپر شد.

مزدوران خودفروخته و اجیرشدگان رژیم جنایتکار صهیونی گروهک تکفیری جیش الظلم در حمله به دادگستری زاهدان، با شلیک مستقیم به مردم بی‌گناه و بی‌دفاع، تخلف از جمله به زن

بلوچ و یک طفل ۷ماهه را به شهادت رساندند.

نماینده ولی فقیه در استان:

**اهل‌سنت همراه نظام، ولایت و مدافع وطن هستند**



زاهدان-خبرنگارروزنامه جمهوری اسلامی: نماینده ولی‌فقیه در سیستان و بلوچستان، در دیدار جمعی از مسئولان نظامی، انتظامی و امنیتی استان ضمن قدردانی از زحمات و خدمات این نیروها در تأمین امنیت استان، اظهار داشت: علیرغم همه تلاش‌هایی که دشمن برای ایجاد ناامنی انجام می‌دهد، این امنیت نتیجه زحمت شمامت که خدا به شما توفیق داده است و نیز برکت و امدادهای غیبی را هم در کارتان ملاحظه می‌کنید. حجت الاسلام محامی با تأکید بر ضرورت انسجام و هماهنگی نیروهای مختلف در استان افزود: ما باید در صدد حفظ، تحکیم و تقویت انسجام در استان و کل کشور باشیم و باید همه نیروها با هم هماهنگ باشند و قدر این نعمت را بدانیم اما نباید از وضعیت موجود استان مغرور شویم.

وی با هشدار نسبت به برنامه‌های دشمن برای برهم زدن وحدت و امنیت، تصریح کرد: دشمن در صدد است از اختلاف احتمالی نیروها و دستگاه‌ها برای ضربه زدن به وحدت و امنیت ما استفاده کند، لذا باید برای حفظ، تحکیم و تقویت وحدت و امنیت استان تلاش کنیم.

نماینده ولی‌فقیه در استان همچنین بر اجرای جدی و قانونی وظایف همه دستگاه‌ها تأکید کرد و گفت: تمام دستگاه‌ها کارهای خود را به‌طور جدی و قانونی انجام دهند و در برخورد قانونی با مخلین امنیت هیچ واهمه‌ای نداشته باشند، زیرا امنیت از همه چیز مهم‌تر است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به روابط خوب میان شیعه و سنی در سیستان و بلوچستان تأکید کرد: ما در استان هیچ مشکلی با اهل‌سنت نداریم و اهل‌سنت نشان دادند که همراه نظام و ولایت و مدافع وطن و ایران اسلامی هستند.

## ورود کالا از گمرک منطقه آزاد سیستان به سرزمین اصلی

زابل-خبرنگارروزنامه جمهوری اسلامی: مدیر گمرک منطقه آزاد تجاری صنعتی سیستان اعلام کرد: صاحبان کالا در سراسر کشور می‌توانند کالاهای خود را از طریق گمرک این منطقه

اظهار و ترخیص کنند. علی‌محمدی این فرصت را برای تِجار و فعالان اقتصادی سرزمین اصلی بسیار مناسب ارزیابی کرد و افزود: کالاهای وارداتی پس از ورود به کشور با بهره‌مندی از معافیت‌های مالیاتی و مزایای ویژه از گمرک منطقه آزاد سیستان ترخیص می‌شوند.وی ادامه داد: این تسهیلات امکان واردات کالا به منطقه آزاد سیستان را برای بازرگانان فراهم می‌کند و آن‌ها می‌توانند کالاهای خود را با حداقل تشریفات گمرکی به هر نقطه از ایران حمل کنند.

محمدی همچنین تأکید کرد: تمامی بخش‌های فعال در حوزه واردات کالا می‌توانند از مزایای گمرک منطقه آزاد سیستان استفاده نمایند.

گفتنی است منطقه آزاد سیستان با برخورداری از موقعیت جغرافیایی راهبردی و امکانات منحصربه‌فرد به‌عنوان یکی از پروژه‌های کلیدی توسعه اقتصادی ایران شناخته می‌شود. این منطقه که در مرزهای شرقی کشور واقع شده نه تنها به‌عنوان یک کانون تجاری برای واردات و صادرات و ترخیص کالا را برای می‌تواند نقش محرک و مؤثر در ایجاد اشتغال و رشد اقتصادی در سطح ملی و منطقه‌ای ایفا نمایداز جمله اقدامات مهم دولت در سفر ریاست‌جمهوری و اعضای هیئت دولت به سیستان در سال گذشته راه‌اندازی سامانه ثبت شرکت‌ها و اعطای کد گمرکی اختصاصی به منطقه آزاد سیستان بود. این اقدام امکان انجام فرآیندهای مرتبط با واردات، صادرات و ترخیص کالا را برای سرمایه‌گذاران از هر نقطه از کشور فراهم کرده و نام منطقه آزاد نیستان به‌عنوان یکی از گزینه‌های پیش‌رو در سامانه‌های مربوطه ثبت شده است.